
Tarifdetails NaturPRIVAT

Tarifbeschreibung

Der Tarif NaturPRIVAT bietet Kostenerstattung für ambu-
lante Heilbehandlungen durch Ärzte und Heilpraktiker, für 
Heilmittel, die im GebüH und Hufelandverzeichnis aufge-
führt sind, und für die in diesem Zusammenhang verord-
neten Arznei- und Verbandmittel.

Kundenzielgruppe (Wer?)
�� Frauen legen oft besonderen Wert auf einen ganzheit
lichen Ansatz durch Schul- und Alternativmedizin

�� Junge Eltern wollen medizinische Hilfe ohne Neben
wirkungen für ihre Kinder.

�� Gesetzlich Versicherte, die an der Behandlung mit 
alternativen Heilmethoden interessiert sind.

Vorsorgebedarf (Warum?)
�� Naturheilkunde und alternative Behandlungsmethoden 
gewinnen an Bedeutung.

�� Die Gesetzlichen Krankenkassen bieten in diesem 
Bereich keine adäquate Unterstützung.

�� Immer mehr Menschen wollen die Schulmedizin mit 
Naturheilkunde und alternativen Behandlungsmethoden 
optimal ergänzen.

�� Bei schwangeren Frauen und besonders bei Kindern 
möchte man Nebenwirkungen vermeiden.

Leistungen

�� 80 Prozent der erstattungsfähigen Aufwendungen für 
ambulante Heilbehandlungen* durch Ärzte und  
Heilpraktiker bis zu einem Rechnungsbetrag von 
insgesamt 1.250 Euro pro Kalenderjahr. Das heißt, 
erstattet werden bis zu 1.000 Euro im Jahr (bis zu den 
Höchstsätzen der GOÄ/des GebüH).

�� Heilbehandlungen durch Ärzte und Heilpraktiker
�� Keine Wartezeiten

�Erstattungsfähige Leistungen
�� Untersuchungs- und Behandlungsmethoden nach 
GebüH und Hufelandverzeichnis.

�� Die im GebüH bzw. Hufelandverzeichnis aufgeführten 
Heilmittel.

�� Die im Zusammenhang mit einer Heilbehandlung 
verordneten Arznei- und Verbandmittel.

�� Nicht erstattet werden: Psychotherapie; Heilmittel, die im 
Rahmen einer Maßnahme verordnet werden, die unter 
die Leistungspflicht der GKV fällt; Präparate wie Nah-
rungsergänzungsmittel; diätetische Lebensmittel etc.

Die Erstattung ist begrenzt
�� Im ersten Kalenderjahr auf einen erstattungsfähigen 
Rechnungsbetrag von insgesamt 625 Euro. Das heißt, 
erstattet werden im ersten Jahr bis zu 500 Euro.

�� In den ersten beiden Kalenderjahren auf einen 
erstattungsfähigen Rechnungsbetrag von insgesamt 
1.250 Euro. Das heißt, erstattet werden in den ersten 
beiden Jahren bis zu insgesamt 1.000 Euro. 

Risikoprüfung
Für den Tarif erfolgt eine vereinfachte Risikoprüfung
�� Körpergröße und -gewicht 
�� Bei Erwachsenen BMI ≥ 30 oder ≤ 17: Ablehnung;   
Kinder und Jugendliche: Hier erfolgt die Ablehnung 
nicht erst bei einem BMI von 30, sondern die Werte 
entsprechen den bei Kindern und Jugendlichen gerin-
geren Grenzen. Weitere Informationen erhalten Sie 
unter www.ukv-planer.de.

�� Besteht zurzeit oder bestand in den letzten drei Jahren 
eine der folgenden Krankheiten bzw. sind Behandlun-
gen oder Untersuchungen wegen einer der folgenden 
Krankheiten vorgesehen oder angeraten? Erkrankungen 
der Wirbelsäule, Bandscheibe oder Rückenmuskulatur, 
Neurodermitis, Schuppenflechte, Allergien, Asthma 
bronchiale, Herzinfarkt, Schlaganfall, chronische 
Darmerkrankungen (Morbus Crohn, Colitis ulcerosa), 
Migräne, Diabetes mellitus („Zucker“), 
Krebserkrankungen, psychische und psychiatrische 
Erkrankungen, HIV-Infektion bzw. Aids. 
Nein/Ja 
Bei Antwort „Ja“: Ablehnung

�� Die Vorlage eines ärztlichen Zeugnisses bei älteren 
Personen ist für den Tarif nicht erforderlich/möglich.

* �Heilpraktiker mit unbeschränkter Heilpraktikererlaubnis (d. h. Sektoraler Heilpraktiker 
mit beschränkter Heilerlaubnis ist ausgeschlossen)
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Wartezeit
Keine Wartezeiten  

Sonstige Bestimmungen
�� Arztkosten sind nach den Grundsätzen der GOÄ, 
Heilpraktikerkosten nach den Grundsätzen des GebüH 
bis zu den dort jeweils festgelegten Höchstsätzen 
erstattungsfähig.

�� Die Leistungen aus diesem Tarif dürfen zusammen mit 
den Leistungen der gesetzlichen Krankenversicherung 
und Leistungen weiterer privater Versicherungen die 
entstandenen Aufwendungen nicht übersteigen.

Tarifauszüge und Beiträge: Stand 12.2015. Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und der Tarif.

Weitere Informationen

zu den Tarifen der UKV erhalten Sie bei Ihrem  
UKV-Ansprechpartner oder unter www.ukv-planer.de

Beiträge

Alter Beitrag (pro Monat)

NaturPRIVAT
 0 – 19   9,89 €

20 – 49 25,56 €

50 – 64 33,61 €

Ab 65 43,17 €


